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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 242/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Piyty styropianowe EPS P 100 037 Fundament — gr. 40 mm.

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: EPS P 100 037 FUNDAMENT

EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)3

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
— Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: MAJSTER Spétka Akcyjna, ul. Przemystowa 3, 35-105 Rzeszow
Miejsce pobrania: MAJSTER Sanok, ul. Dworcowa 11A, 38-500 Sanok

2. Data pobrania probki: 30 czerwca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.30.1.2017.DP
3. Data dostarczenia probki: 5 lipca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: ENERPOR Sp. z 0.0., ul. Kolberga 11, 25-620 Kielce

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkciji: 30 (nieczytelny) 2017; Numer partii: nieczytelny

6. Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Pobrano 2 szt. opakowan (1 opakowanie — probka do badar i 1 opakowanie — prébka kontrolna) z liczby
4 szt. opakowan znajdujacych sie na placu sktadowym sprzedawcy. Kazde opakowanie zawiera po 15
szt. plyt styropianowych gr 40 mm. Opakowania zabezpieczono przewigzujac tasma ostrzegawczg koloru
biato czerwonego. Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedows.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
1,20 m® - 4 opak. po 0,30 m

9. Wielkos$é¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
0,30 m® (1 opakowanie tj. 15 szt. ptyt gr. 40 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
r., poz. 2332)
Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z 2016
r. poz. 1570 z pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 10 lipca — 21 sierpnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.

Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 40 mm
—  probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 10-13 lipca 2017 r.

wspoéiczynnik

hv probki przewodzenia ciepta [W/mK]

1 0,0357

2 0,0356

3 0,0358

4 0,0358
warto$¢ srednia 0,0357
odchylenie standardowe 0,0001
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 25,1 ‘C / 36 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 13 lipca 2017 r.

: : — e - dchylenie niepewnosé
e miar prébek trz to o
nr probki wy [m n':] wy [gg:]‘ o wartc;:gas]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 190,8
250x150x40 193,8 193,3 2,3 6,2
195,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k =2,00.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykorczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 25,6 'C / 41 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 14 lipca 2017 r.

: = - : wartos¢é odchylenie niepewnosé
nr probki wym'[:;:;"bek wynlrkgzcl:lama Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 108,3
2 108,1
3 50x50x40 107,9 108,3 0,5 1,6
4 109,0
5 108,0
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 26,1 'C
— data wykonania badania: 18 lipca 2017 r.

nr probki

wynik pomiaru [mm]

grubos¢ [mm]

niepewnos¢ pomiaru

[mm]

1

40,39 40,32

40,32

40,34

40

0,58

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

5. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 24 lipca — 21 sierpnia 2017 r.

nasigkliwosci wodg przy dtugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

= wymiar nasiakliwosé vyartos_c odchylenie niepewnos¢
nr probki prébek [mm] [%(VIV)] srednia standardowe | rozszerzona
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 3,07
2 200x200x40 4,49 3,51 0,85 0,01
2,97
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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6. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$é wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badania
przy dziataniu pojedynczego ptomienia

—  wymiar prébek do badan: 250x90x40 mm

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 25,3 'C / 59 % wilgotno$ci wzglednej

- warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawgdziowa; przéd i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- = = x - = B

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - -

czas do osiggniecia 150 mm - - S = : 5

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - 2 . 2 -

7 zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - = 5 = - -

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tyinej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- - - E - - -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - - =

czas do osiggniecia 150 mm - B = = S N

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - = -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = = = =

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- - = = = = -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - - - = -

czas do osiggniecia 150 mm - - = = < =

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - = s = = -

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = = o )

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy prébki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - ~ % > -
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - = = = = =
czas do osiggniecia 150 mm - - = = g -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - = - s 2
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - = = - - -

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege”:
badana cecha de\lh(llg?:::na wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. . wyréb nie spetnia jest zgodny z
wspoiczynnik " AD\; /0’?(37 1+40,44-S; = 0,036 wymagan gdy: deklarowang
precwgizenieepia N Ap <A+044-5, wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
o : nik badania
wyréb nie spe{nla. Yeyst zgodny z
wytrzymatosc na BS150 193,3 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie = 150 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. ) wynik badania
R wyréb nie spetnia :
naprezenia $ciskajgce . . jest zgodny z
SO | tomakea | poeseig ik | dederowans
" odksztatceniu - e gbaieon & w’raémwoémab
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia \?gsnt”;;oagr?;f
" T(2) 40 mm wymagan gdy wynik
grubosc¢ ALy g : » deklarowang
+2mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz wlasciwoscia
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
! . wynik badania
nasigkliwos¢ wodg WL(T)3 w\c%rgga?ﬁlzgsar;:ik jest niezgodny z
przy dtugotrwatym (<3%) 3,51 % (VIV) badania jest wigkszy niz deklarowang
catkowitym zanurzeniu i AHOEE dekiEewans wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji ; .
zgsieg p{omienia w ng;{“;;:g:;f
rekcja na ogien Euroklasa E klasa E klerurrilétligggoivym deklarowang
2 Y . wiasciwoscig
w ciggu 20 s od chwili e wobia
przytozenia ptomienia — y awy
150 mm od miejsca jego
przytozenia

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

slekironiczael

Podpis przeprowadzajacego
badanie

z-aZZvlr{ika;@ium
Szym% fa

Sprawozdanie z badan nr 242/T/2017

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
Anna Ku/lé
strona5z5

FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016




